voto) y doña Susana Soneira Lema (1 
voto), y la abstención del Grupo 
Municipal del Partido Popular (9 
abstenciones).

II. PARTE NO RESOLUTIVA. 
CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA 
GESTIÓN:

1º. Tener conocimiento:

-De las resoluciones de la Junta de 
Gobierno Local, desde la número tres mil 
ochocientos cincuenta y cinco (3.855), de 
veintisiete de febrero de dos mil 
veintitrés, a la número seis mil 
seiscientos ochenta y cuatro (6.684), del 
ocho de abril de dos mil veintitrés.

-Y de los decretos de la Alcaldía, desde el 
número mil doscientos cincuenta (1.250), 
de veintisiete de febrero de dos mil 
veintitrés, al número dos mil doscientos 
trece (2.213), del ocho de abril de dos mil 
veintitrés.

2º. Mociones

Concejala no adscrita doña Isabel 
Faraldo Calvo

Moción de la concejala no adscrita D.ª 
Isabel Faraldo Calvo para la creación de 
una comisión de trabajo con el sector de 
la hostelería.